П Р О Т О К О Л   №  7
оперативного  совещания  при  главе  сельского  поселения

21 апреля  2021 г.

Председатель: Минниахметова И.Ф. - глава  сельского поселения
Секретарь: Хабибуллина И.Ф. – управ.делами
Присутствуют: Галина М.Ф., Зарипова Л.А., Юсупова М.Ф., Нигаматьянова Р.М., Исламова Р.Ш., Байбурин М.Г., Байбурин И.М., Минниахметов И.Р.

Повестка  дня:

1. Противопожарный режим.
2. Эпидемиологическая ситуация, вакцинация, меры профилактики.
3. Сабантуй.
3. День местного самоуправления.
4. Акция «Зеленая Башкирия».
5. Программа «Атайсал».
6. Проведение праздника «Уйна, гармун!»

1. По первому вопросу выступила глава СП Минниахметова И.Ф. Настал пожароопасный период. Нам нужно подготовить пожарную машину, заправить. Категорически запрещается сжигание мусора, травы. Мы должны все с вами соблюдать правила и донести до жителей об опасности сжигания мусора на дворах. Будут ходить рейды и составлять протокола.
Свалки у нас закрыты, вываливать мусор нельзя. За это предусмотрен штраф.
2. Слушали: Минниахметову И.Ф. - главу сельского поселения Мутабашевский сельсовет. Она ознакомила с обстановкой в районе за прошедшую неделю, с эпидемиологической ситуацией в районе. Поговорили про профилактику, и как себя защитить.  Поговорили о необходимости вакцинации. Вакцина – спутник ви. Первый раз вводят малую дозу препарата, через 21 дней повторят процедуру уже в большей дозе. Заболеваемость идет на спад. Изоляторы закрываются. 65 + отменили. На вакцинацию желающих становится больше.
3. По третьему вопросу повестки дня слушали главу СП – у нас намечается праздник, проведение сабантуя. В Аскино сабантуй пройдет 12 июня.
4. По четвертому вопросу выступала Минниахметова И.Ф., поздравила сотрудников СП с праздником местного самоуправления. Пожелала всем успехов в работе, карьерного роста.
5. По пятому вопросу повестки дня выступила глава СП. По программе «Атайсал» нам нужно найти спонсора. Спонсоры должны вложиться для благоустройства деревни.
6. Выступила глава сельского поселения Минниахметова И.Ф. и культорганизатор Юсупова М.Ф. Обсудили мероприятие. Обсудили меню.

РЕШИЛИ:
1.Продолжить работу новыми силами.
2.Проводить подворовый обход домохозяйств, с целью предупреждения противопожарной безопасности. Раздать листовки жителям про пожарную безопасность.
3. Провести праздник на «ура»!

Секретарь заседания:                                     Хабибуллина И.Ф.